




Kelas : A3 MATA KULIAH : Food & Beverage Management

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : FOOD AND BEVERAGE MANAGEMENT

Uraian: Memperkenalkan diri satu sama lain 

serta memberikan sedikit penjelasan 

mengenai Rencana Pembelajaran Semester

Bab : FOOD AND BEVERAGE MANAGEMENT

Uraian: 

memperkenalkan mengenai mata kuliah 

Food and Beverage Management

Bab : Food and Beverage management

Uraian: 

Membahas mengenai departemen yang ada 

di hotel, serta mengenai manajemen Food 

and Beverage Departemen

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Management dalam Bar

Bab : Food and Beverage Management

Pembuatan Menu, mulai dari Appetizer, 

Maincourse dan Soup

Uraian: 

menu 3 giliran hingga 5 giliran

Mempelajari mengenai Menu

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Materi mengenai Banquette

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

7 9/12/2023

Do and donâ€™t S dalam memberikan 

pelayanan kepada tamu, sequence of 

services

5 8/29/2023

6 9/5/2023

Bagaimana penyelenggaraan Banquette 

Event di Hotel, bagian bagian Banquette, 

tugas dan tanggung jawab

4 8/22/2023

Bagaimana mengelola sebuah bar dalam 

hotel, mengenali bagian bagian bar, 

peralatan dan jenis jenis minuman

3 8/15/2023

9 departemen yang ada di hotel, serta 

pembagian section section yang ada di Food 

and Beverage Department

2 8/8/2023

menjelaskan bagaimana menjadi seorang 

pemimpin dalam diri sendiri sebelum 

memimpin berorganisasi

1 8/1/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Mempelajari mengenai how to be a good 

waiter and waitress

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Praktikum mengenai Appetizer western

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: 

Praktikum Indonesian Appetizer

Bab : Food and Beverage Management

Mahasiswa Praktikum Mengolah Soup 

Indonesia 

Uraian: 

soto ayam

Praktikum Indonesian Soup

soto banjar

soup Ayam

Soup Iga

Bab : Food and Beverage Management

Mahasiswa belajar Praktikum mengenai 

Nationality Soup atau Soup Khas suatu 

negara

Uraian: 

hungarian goulas Soup

Mengolah Nationality Soup

Gaspacho

Soto Betawi

Bab : UTS Ujian Tengah Semester

Uraian: 

Mahasiswa melakukan Ujian Tengah 

Semester, sebagai bentuk pemahaman 

selama kurang lebih 8 kali pertemuan

Bab : Food and Beverage Management

Uraian: Praktikum Maincourse Western

Bab : Evaluasi Pra-UAS & Kisi-Kisi Ujian

Uraian: 

Membahas dan mengevaluasi pemahaman 

mahasiswa dan me review kembali materi 

yang telah di sampaikan

14 10/31/2023

Membahas kisi-kisi dengan simulasi 

menjawab soal secara lisan dan tertulis

13 10/24/2023

Mahasiswa Praktikum membuat olahan 

Maincourse Western dalam waktu 60 menit

12 10/17/2023

10 10/3/2023

11 10/10/2023

9 9/26/2023

Mahasiswa belajar mengolah 5 menu 

Appetizer yang berasal dari indonesia

8 9/19/2023

Mahasiswa praktikum mengenai Menu 

Appetizer yang terdiri dari simpel American 

Breakfast, egg anystyle, and simpel salad

7 9/12/2023

Do and donâ€™t S dalam memberikan 

pelayanan kepada tamu, sequence of 

services



membahas mengenai kisi-kisi ujian14 10/31/2023

Membahas kisi-kisi dengan simulasi 

menjawab soal secara lisan dan tertulis



1/8/2023 8/8/2023 15-08-2023 22-08-2023 29-08-2023 5/9/2023 12/9/2023 19-09-2023 26-09-2023 3/10/2023 10/10/2023 17-10-2023 24-10-2023 31-10-2023 7/11/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216449 Agnes Nolti Kean A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

2 216450 Amanda Arya Putri A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

3 216451 Angelie Putri Atalya A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

4 216452 Angga Aditomo A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

5 2307654 Ayu Jane Christy TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

6 216453 Delsiana Mali Ina A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

7 216454 Dewi Nur Widayati A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

8 216455 Farid Hananto A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

9 216456 Gustavo Sierra Samodra A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

10 216457 Hairia Wumu A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

11 216458 Helena Beatrix Kiik A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

12 216459 Herlando Rahmadana A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

13 216461 Irenius Irnas Jeno A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

14 216415 Karnina Pratiwi A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

15 216463 Lois Yelisa Antonius A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

16 216464 Luthfia Prananda Ikhwani A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

17 216465 Mario Sri Suryandaru A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

18 2307668 Muhammad Syahid TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

19 216467 Rachella Franciska A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

20 216468 Retno Palupi A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

21 216469 Stefanus Whenry Wirawan A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

22 216470 Tri Mei Wibowo A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

23 216471 Unggul Lestari A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

24 216472 Vika Amelia Lawson A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

25 2307680 Yuniarti TRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100%

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Management

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : A3 S1 Pariwisata MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216449 Agnes Nolti Kean A3 A

2 216450 Amanda Arya Putri A3 A

3 216451 Angelie Putri Atalya A3 A

4 216452 Angga Aditomo A3 A

5 2307654 Ayu Jane Christy TRA A

6 216453 Delsiana Mali Ina A3 A

7 216454 Dewi Nur Widayati A3 A

8 216455 Farid Hananto A3 A

9 216456 Gustavo Sierra Samodra A3 A

10 216457 Hairia Wumu A3

11 216458 Helena Beatrix Kiik A3 A

12 216459 Herlando Rahmadana A3 A

13 216461 Irenius Irnas Jeno A3

14 216415 Karnina Pratiwi A3 B

15 216463 Lois Yelisa Antonius A3 A

16 216464 Luthfia Prananda Ikhwani A3 A

17 216465 Mario Sri Suryandaru A3 A

18 2307668 Muhammad Syahid TRA A

19 216467 Rachella Franciska A3 B

20 216468 Retno Palupi A3 A

21 216469 Stefanus Whenry Wirawan A3 A

22 216470 Tri Mei Wibowo A3 A

23 216471 Unggul Lestari A3 A

24 216472 Vika Amelia Lawson A3 A

25 2307680 Yuniarti TRA A

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : A3 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Food & Beverage Management


	SK MENGAJAR SEM GANJIL 2023 2024 Rizky Maulana (1).pdf (p.1-2)
	BAP FBM KELAS A3 S1 SEM 6.pdf (p.3-5)
	PRESENSI MAHASISWA SEM 6 KELAS A3 S1.pdf (p.6)
	NILAI MAHASISWA SEM 6 KELAS A3 S1.pdf (p.7)

